
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19140 – Poz. 3247, 3248

- w szkole lub przedszkolu organizuje letni lub 
zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży,
- prowadzi działalność mającą na celu zwalcza-
nie wśród dzieci i młodzieży patologii społecz-
nych,
- dyrektor umiejętnie i zgodnie z prawem gospo-

daruje środkami finansowymi, właściwie i ra-
cjonalnie wykorzystuje budżet szkoły,
- dyrektor inicjuje różnorodne działania rady pe-
dagogicznej służące podnoszeniu jakości pracy 
szkoły lub przedszkola.

3248

UCHWAŁA Nr XXVI/231/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 4 września 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli 
wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, zespołów przedszkolnych, punktów przedszkolnych oraz 
szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Opalenica przez inne podmioty niż jednostki samorzą-

du terytorialnego i ministrowie

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w 
związku z art. 90 ust. 1, 1a, 2b,2c,2d,3c i 4 usta-
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 
Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 
80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370: z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 
56, poz. 458) uchwala się, co następuje:

ROZDZIAŁ I
Przepisy ogólne

§1. Niniejsza uchwała reguluje:
1) tryb udzielania, rozliczania dotacji przekazy-
wanych z budżetu Gminy Opalenica dla za-
kładanych i prowadzonych na terenie Gminy 
Opalenica przez inne podmioty niż jednostki 
samorządu terytorialnego i ministrowie:
a) przedszkoli publicznych, w tym z oddziałami 
integracyjnymi i przedszkoli publicznych spe-
cjalnych;
b) publicznych zespołów wychowania przed-
szkolnego i publicznych punktów przedszkol-
nych;
c) publicznych szkół podstawowych oraz pu-

blicznych gimnazjów, w tym z oddziałami in-
tegracyjnymi, z wyjątkiem publicznych szkół 
podstawowych specjalnych i publicznych gim-
nazjów specjalnych, publicznych szkół arty-
stycznych oraz szkół przy zakładach karnych, 
zakładach poprawczych i schroniskach dla nie-
letnich;
d) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziała-
mi integracyjnymi i niepublicznych przedszkoli 
specjalnych;
e) niepublicznych zespołów wychowania przed-
szkolnego i niepublicznych punktów przed-
szkolnych;
f) niepublicznych szkół podstawowych o upraw-
nieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 
gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, 
w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjąt-
kiem niepublicznych szkół podstawowych 
specjalnych i niepublicznych gimnazjów spe-
cjalnych, niepublicznych szkół artystycznych 
oraz szkół przy zakładach karnych, zakładach 
poprawczych i schroniskach dla nieletnich;

2) wysokość stawek dotacji, w przypadku dota-
cji dla których przepis ustawy określa stawkę 
minimalną;

3) zakres i tryb kontroli prawidłowości wykorzy-
stania dotacji przez beneficjentów określonych 
w §1 pkt 1).

§2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest 
mowa o:
1) ustawie (bez dalszego określenia) – należy 
przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.);

2) jednostce – należy przez to rozumieć szkołę, 
przedszkole, zespół wychowania przedszkolne-
go lub punkt przedszkolny, o których mowa w 
§1 pkt 1;

3) dotacji – należy przez to rozumieć udzielaną z 
budżetu Gminy Opalenica, na zasadach wyni-
kających z przepisów art. 80 lub art. 90 usta-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19141 – Poz. 3248

wy i niniejszej uchwały, „dotacje podmiotową” 
w rozumieniu art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z późn. zm.), która 
przeznaczona jest na dofinansowanie wydat-
ków bieżących jednostki z tytułu prowadze-
nia szkoły, przedszkola, zespołu wychowania 
przedszkolnego oraz punktu przedszkolnego z 
§1 pkt 1;

4) podstawie obliczenia dotacji – należy przez to 
rozumieć stałą kwotę roczną dla obliczania do-
tacji należnej na jednego ucznia dotowanej jed-
nostki, którą to kwotę odpowiednio stanowią:
a) w przypadku dotacji dla przedszkola publicz-
nego – zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy – wy-
datki bieżące przewidziane na jednego ucznia 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Opalenica, a w przypadku niepełnosprawne-
go ucznia przedszkola publicznego – kwotę 
przewidzianą na ucznia niepełnosprawnego 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymy-
wanej przez Gminę Opalenica;
b) w przypadku dotacji dla publicznego zespo-
łu wychowania przedszkolnego, oraz publicz-
nego punktu przedszkolnego – zgodnie z art. 
80 ust. 2b ustawy – wydatki bieżące prze-
widziane na jednego ucznia w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Opalenica, a w 
przypadku niepełnosprawnego ucznia – kwo-
tę przewidzianą na ucznia niepełnosprawnego 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymy-
wanej przez Gminę Opalenica;
c) w przypadku dotacji dla szkoły publicznej 
– zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy - wydatki 
bieżące przewidziane na jednego ucznia tego 
typu i rodzaju szkoły prowadzonej przez Gminę 
Opalenica;
d) w przypadku dotacji dla przedszkola niepu-
blicznego – zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy 
– wydatki bieżące na jednego ucznia ustalo-
ne w budżecie Gminy Opalenica ponoszone w 
przedszkolach publicznych (ponoszone wydat-
ki oblicza się jak w załączniku nr 1 do niniej-
szej uchwały), z tym, że dla ucznia niepełno-
sprawnego podstawą obliczania dotacji jest 
kwota przewidziana na ucznia niepełnospraw-
nego przedszkola i oddziału przedszkolnego w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymy-
wanej przez Gminę Opalenica;
e) w przypadku dotacji dla niepublicznego ze-
społu wychowania przedszkolnego oraz nie-
publicznego punktu przedszkolnego – zgodnie 
z art. 90 ust. 2d ustawy – wydatki bieżące 
na jednego ucznia ustalone w budżecie Gmi-
ny Opalenica ponoszone w przedszkolach pu-
blicznych (ponoszone wydatki oblicza się jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały), z 
tym, że dla ucznia niepełnosprawnego podsta-

wą obliczania dotacji jest kwota przewidziana 
na ucznia niepełnosprawnego przedszkola i 
oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Opalenica;
f) w przypadku dotacji dla szkoły niepublicznej o 
uprawnieniach szkoły publicznej, w której re-
alizowany jest obowiązek szkolny lub obowią-
zek nauki – zgodnie z art. 90ust. 2a ustawy 
– kwotę przypadającą na jednego ucznia dane-
go typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Opalenica.
g) stawce dotacji – należy prze to rozumieć 
procent dotacji z §3 ust. 1, stosowany dla 
obliczenia dotacji należnej na jednego ucznia 
przedszkola, zespołu wychowania przedszkol-
nego, punktu przedszkolnego lub szkoły w sy-
tuacji, gdy ustawa uzależnia wysokość dotacji 
od przemnożenia podstawy obliczenia dotacji 
przez stawkę dotacji;

5) dotacji należnej – należy przez to rozumieć łącz-
ną kwotę pieniężną przypadającą do wypłaty 
na rzecz szkoły lub przedszkola, zespołu wy-
chowania przedszkolnego oraz punktu przed-
szkolnego z §1 pkt 1, ustaloną w wyniku prze-
mnożenia podstawy obliczania dotacji przez 
ilość uczniów oraz dodatkowo, gdy przewiduje 
to ustawa, przez stawkę dotacji ustaloną w §3 
ust. 1;

6) dotacji należnej na jednego ucznia - należy przez 
to rozumieć kwotę pieniężną na jednego ucznia 
szkoły lub przedszkola, zespołu wychowania 
przedszkolnego oraz punktu przedszkolnego z 
§1 pkt 1 równą podstawie obliczania dotacji, 
albo w przypadkach określonych ustawą, kwo-
tę pieniężną wynikającą z przemnożenia pod-
stawy obliczania dotacji przez stawkę dotacji 
z §3 ust. 1;

7) kosztach kwalifikowanych – należy przez to 
rozumieć związane z prowadzeniem szkoły, 
przedszkola, zespołu wychowania przedszkol-
nego lub punktu przedszkolnego z §1 pkt 1 
koszty na działalność bieżącą z tytułu prowa-
dzenia tej szkoły, przedszkola, zespołu wycho-
wania przedszkolnego, lub punktu przedszkol-
nego;

8) rachunku bankowym szkoły, przedszkola, ze-
społu wychowania przedszkolnego lub punktu 
przedszkolnego – należy przez to rozumieć ra-
chunek bankowy założony przez osobę prowa-
dząca szkołę, przedszkole, zespół wychowania 
przedszkolnego lub punkt przedszkolny, który 
służy wyłącznie dla dokonywania operacji fi-
nansowych związanych z prowadzeniem szko-
ły, przedszkola, zespołu wychowania przed-
szkolnego lub punktu przedszkolnego z §1 pkt 
1;

9) rozliczeniu dotacji – należy przez to rozumieć 
przedstawienie Gminie niezbędnych do usta-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19142 – Poz. 3248

lania dotacji należnej na jednego ucznia, in-
formacji z §10 pkt 1 lit. a o faktycznej ilości 
uczniów w każdym miesiącu kalendarzowym 
oraz przedstawienie danych z §10 pkt 1 lit. b 
o wydatkach bieżących jednostki, którym to 
czynnościom towarzyszy sprawdzanie prawi-
dłowości ustalenia dotacji przekazanej przed-
szkolu, zespołowi wychowania przedszkolne-
go, punktowi przedszkolnemu lub szkole z §1 
pkt 1 i ewentualnie ustalenie wysokości zobo-
wiązania Gminy Opalenica z tytułu dopłaty na 
rzecz szkoły, przedszkola, zespołu wychowa-
nia przedszkolnego lub punktu przedszkolne-
go albo ustalenie kwoty pieniężnej należnej na 
rzecz Gminy Opalenica w związku z prowadze-
niem przedszkola, zespołu wychowania przed-
szkolnego, punktu przedszkolnego lub szkoły 
z tytułu zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości, albo zwrotu dotacji wykorzystanej 
niezgodnie z jej przeznaczeniem.

ROZDZIAŁ 2
Stawki dotacji

§3.1. Ustala się następujące obowiązujące na te-
renie Gminy Opalenica stawki dotacji:
1) na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego 
do przedszkola publicznego z §1 pkt 1 lit. a 
– stawka dotacji wynosi 100 procent kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
dla Gminy Opalenica;

2) na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego 
do przedszkola niepublicznego z §1 pkt 1 lit. d 
uchwały – stawka dotacji wynosi 100 procent 
kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w 
części oświatowej subwencji ogólnej dla Gmi-
ny Opalenica;

3) na ucznia uczęszczającego do publicznego ze-
społu wychowania przedszkolnego lub publicz-
nego punktu przedszkolnego z §1 pkt 1 lit. b 
- stawka dotacji wynosi 50 procent, który to 
ułamek w celu ustalenia dotacji należnej na 
ucznia przemnaża się przez właściwą podsta-
wę obliczania dotacji określoną w art. 80 ust. 
2b ustawy i w §2 pkt 3 lit. b uchwały;

4) na ucznia innego niż uczeń z pkt 2 uczęszcza-
jącego do przedszkola niepublicznego z §1 pkt 
1 lit. d – stawka dotacji wynosi 75 procent, 
który to ułamek w celu ustalenia dotacji na-
leżnej na ucznia przemnaża się przez właściwą 
podstawę obliczania dotacji określoną w art. 
90 ust. 2b ustawy i w §2 pkt 3 lit. d uchwały;

5) na ucznia uczęszczającego do niepublicznego 
zespołu wychowania przedszkolnego lub punk-
tu przedszkolnego z §1 pkt 1 lit. e – stawka 
dotacji wynosi 40 procent, który to ułamek w 
celu ustalenia dotacji należnej na ucznia prze-

mnaża się przez właściwą podstawę obliczania 
dotacji określoną w art. 90 ust. 2d ustawy i w 
§2 pkt 2 lit. e uchwały;

6) na ucznia uczęszczającego do szkoły niepu-
blicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 
w której realizowany jest obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki z §1 pkt 1 lit. f uchwa-
ły - stawka dotacji wynosi 100 procent kwoty 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i 
rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Opalenica.

2. Przy obliczaniu dotacji należnej na ucznia przed-
szkola lub szkoły nie wymienionych w ust. 1, kwo-
ta dotacji, zgodnie z ustawą, odpowiada podstawie 
obliczania dotacji.

ROZDZIAŁ 3
Tryb udzielania dotacji dla publicznego przed-

szkola lub dla publicznej szkoły

§4.1. Po uprawomocnieniu się decyzji Burmistrza 
Opalenicy o zezwoleniu na założenie przedszkola pu-
blicznego, publicznego zespołu wychowania przed-
szkolnego, publicznego punktu przedszkolnego lub 
publicznej szkoły (wydawanej na podstawie art. 58 
ustawy), osoba zakładająca publiczne przedszkole 
(z §1 pkt 1 lit. c), celem ustalenia dotacji należnej na 
rok, w którym zgodnie z zezwoleniem zostanie uru-
chomione przedszkole, zespół wychowania przed-
szkolnego, publiczny punkt przedszkolny lub szkoła, 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzające-
go roku udzielenia dotacji, występuje do Burmistrza 
Opalenicy z wnioskiem o udzielenie dotacji należnej, 
określając we wniosku:
1) datę wydania i numer zezwolenia na prowa-
dzenie publicznego przedszkola, publicznego 
zespołu wychowania przedszkolnego, publicz-
nego punktu przedszkolnego lub publicznej 
szkoły;

2) datę rozpoczęcia działalności przez publiczne 
przedszkole, publiczny zespół wychowania 
przedszkolnego, publiczny punkt przedszkolny 
lub publiczną szkołę;

3) planowaną ilość uczniów, którzy będą uczęsz-
czać do publicznego przedszkola, publicznego 
zespołu wychowania przedszkolnego, publicz-
nego punktu przedszkolnego lub publicznej 
szkoły do końca roku budżetowego, na który 
udzielana jest dotacja, wraz z dodatkowym wy-
odrębnieniem, w przypadku publicznego przed-
szkola, ilości uczniów nie będących mieszkań-
cami Gminy Opalenica;

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego 
publicznego przedszkola, publicznego zespo-
łu wychowania przedszkolnego, publicznego 
punktu przedszkolnego lub publicznej szkoły, 
na który będą przekazywane środki dotacji na-
leżnej.

2. Dotacja roczna ustalona dla przedszkola pu-
blicznego, publicznego zespołu wychowania przed-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19143 – Poz. 3248

szkolnego lub szkoły publicznej, które rozpoczęły 
działalność z początkiem lub w trakcie roku budże-
towego, przekazywana jest co miesiąc na rachunek 
bankowy szkoły lub przedszkola do ostatniego dnia 
każdego miesiąca roku budżetowego następującego 
po roku złożenia wniosku z ust. 1.
3. O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 
Burmistrz Opalenicy informuje pisemnie osobę pro-
wadzącą publiczne przedszkole lub publiczną szkołę 
do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji.
4. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.
5. Wymogu złożenia wniosku o dotację nie później 
niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji nie stosuje się w przypadku, gdy:
1) w trakcie roku budżetowego zlikwidowana zo-
staje placówka publiczna prowadzona przez 
Gminę Opalenica, w jej miejsce i przejmując jej 
działalność uruchomiona zostaje publiczna lub 
niepubliczna placówka wymieniona w §1;

2) osoba prawna lub fizyczna zamierzająca prowa-
dzić publiczną placówkę złożyła do Burmistrza 
Opalenicy wniosek o udzielenie zezwolenia po 
dniu 30 września roku poprzedzającego rok, w 
którym ma nastąpić uruchomienie placówki i 
zezwolenie takie otrzymała, a w budżecie Gmi-
ny znajdą się środki na dotację.

§5.1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bu-
dżetowy funkcjonowania założonego przedszko-
la publicznego, publicznego zespołu wychowania 
przedszkolnego, publicznego punktu przedszkolnego 
lub szkoły publicznej (z §4), w celu ustalenia kwo-
ty dotacji należnej na każdy kolejny rok budżetowy, 
osoba prowadząca publiczne przedszkole, publicz-
ny zespół wychowania przedszkolnego, publiczny 
punkt przedszkolny lub publiczną szkołę, najpóźniej 
do dnia 30 września poprzedniego roku budżetowe-
go, przedkłada Burmistrzowi Opalenicy wniosek o 
udzielenie dotacji należnej zawierający dane z §4 
ust. 1 pkt 1,3 i 4.
2. Dotacja z ust. 1, ustalona dla przedszkola pu-
blicznego lub szkoły publicznej, przekazywana jest 
na rachunek bankowy szkoły lub przedszkola w 
dwunastu częściach do ostatniego dnia każdego 
miesiąca roku budżetowego następującego po roku 
złożenia wniosku z ust. 1.
3. Przepis §4 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

§6.1. W przypadku zmiany w trakcie roku budże-
towego podstawy obliczania dotacji dla publiczne-
go przedszkola, publicznego zespołu wychowania 
przedszkolnego, publicznego punktu przedszkolne-
go lub publicznej szkoły z §2 pkt 4 lit. a., b. i c., Bur-
mistrz Opalenicy dokonuje weryfikacji kwoty dotacji 
należnej i odpowiednio, o ustaloną różnicę zwiększa 
lub pomniejsza raty dotacji na kolejne miesiące da-
nego roku.
2. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia 

publicznego przedszkola, publicznego zespołu 
wychowania przedszkolnego, publicznego punk-
tu przedszkolnego lub publicznej szkoły z ust. 1, 
Burmistrz Opalenicy informuje pisemnie osobę 
prowadzącą publiczne przedszkole, publiczny ze-
spół wychowania przedszkolnego, publiczny punkt 
przedszkolny lub publiczną szkołę do końca miesią-
ca, w którym dokonano takiej weryfikacji.

ROZDZIAŁ 4
Tryb udzielania dotacji dla niepublicznego przed-

szkola, niepublicznego zespołu wychowania przed-
szkolnego, niepublicznego punktu przedszkolnego 

lub dla niepublicznej szkoły

§7.1. Warunkiem udzielenia dotacji dla rozpoczy-
nającego działalność niepublicznego przedszkola (z 
§1 pkt 1 lit. d), niepublicznego zespołu wychowania 
przedszkolnego, niepublicznego punktu przedszkol-
nego (z §1 pkt 1 lit. e) lub niepublicznej szkoły (z §1 
pkt 1 lit. f) jest przekazanie do Burmistrza Opaleni-
cy, przez osobę zamierzającą prowadzić lub prowa-
dzącą niepubliczne przedszkole, niepubliczny zespół 
wychowania przedszkolnego, niepubliczny punkt 
przedszkolny lub niepubliczną szkołę, najpóźniej do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji, wniosku o udzielenie dotacji należnej 
zawierającego:
1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji niepublicznych szkół i placówek 
prowadzonej przez Urząd Miejski w Opalenicy 
– zgodnie z art. 82 ust. 3a ustawy;

2) datę rozpoczęcia działalności przez niepublicz-
ne przedszkole, niepubliczny zespół wycho-
wania przedszkolnego lub niepubliczny punkt 
przedszkolny lub niepubliczną szkołę;

3) planowaną ilość uczniów, którzy będą uczęsz-
czać do niepublicznego przedszkola, niepu-
blicznego zespołu wychowania przedszkol-
nego, niepublicznego punktu przedszkolnego 
lub niepublicznej szkoły w roku następnym po 
roku składnia informacji wraz z dodatkowym 
wyodrębnieniem, w przypadku niepublicznego 
przedszkola, ilości uczniów niepełnosprawnych 
oraz ilości uczniów niebędących mieszkańcami 
Gminy Opalenica;

4) nazwę i numer rachunku bankowego niepu-
blicznego przedszkola, niepublicznego zespołu 
wychowania przedszkolnego, niepublicznego 
punktu przedszkolnego lub niepublicznej szko-
ły, na który będą przekazywane środki dotacji 
należnej.

2. Dotacja ustalona na podstawie wniosku z ust. 
1, przekazywana jest od następnego roku budże-
towego, co miesiąc, od miesiąca, w którym rozpo-
częto działalność, na wskazany rachunek bankowy 
niepublicznej szkoły, niepublicznego przedszkola, 
niepublicznego zespołu wychowania przedszkolne-
go lub niepublicznego punktu przedszkolnego do 
ostatniego dnia każdego miesiąca roku budżetowe-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19144 – Poz. 3248

go następującego po roku złożenia wniosku z ust. 1.
3. O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 
Burmistrz Opalenicy informuje pisemnie osobę pro-
wadzącą niepubliczne przedszkole, niepubliczny 
zespół wychowania przedszkolnego, niepubliczny 
punkt przedszkolny lub niepubliczną szkołę do dnia 
31 grudnia roku poprzedzającego rok udzielenia do-
tacji.
4. Wniosek o przyznanie dotacji stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.
5. Wymogu złożenia wniosku o dotację nie później 
niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji nie stosuje się w przypadku, gdy:
1) powstająca placówka niepubliczna korzystnie 
uzupełnia sieć istniejących na terenie Gminy 
placówek i poprawia warunki opieki i kształ-
cenia;

2) osoba prawna lub fizyczna zamierzająca prowa-
dzić publiczną placówkę złożyła do Burmistrza 
Opalenicy informację o zamiarze założenia nie-
publicznej placówki po dniu 30 września roku 
poprzedzającego rok, w którym ma nastąpić 
uruchomienie placówki, spełniła ustawowe 
warunki dotyczące utworzenia placówki nie-
publicznej, została wpisana do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Burmistrza Opalenicy, a w budżecie Gminy 
znajdą się środki na dotację.

§8.1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bu-
dżetowy funkcjonowania niepublicznego przedszko-
la, niepublicznego zespołu wychowania przedszkol-
nego, niepublicznego punktu przedszkolnego lub 
niepublicznej szkoły (z §7), w celu ustalenia kwoty 
dotacji należnej na każdy kolejny rok budżetowy, 
osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, niepu-
bliczny zespół wychowania przedszkolnego, niepu-
bliczny punkt przedszkolny lub niepubliczną szkołę, 
najpóźniej do dnia 30 września roku poprzedzające-
go kolejny rok budżetowy, przedkłada Burmistrzowi 
Opalenicy wniosek o udzielenie dotacji należnej za-
wierający dane z §7 ust. 1 pkt 1, 3 i 4.
2. Dotacja dla przedszkola niepublicznego, nie-
publicznego zespołu wychowania przedszkolnego, 
niepublicznego punktu przedszkolnego lub szkoły 
niepublicznej przekazywana jest co miesiąc, w ter-
minach do ostatniego dnia każdego miesiąca w wy-
sokości wynikającej z aktualnej liczby dzieci uczęsz-
czających do przedszkola, wg stanu na pierwszy 
dzień każdego miesiąca na rachunek bankowy szko-
ły, przedszkola, zespołu wychowania przedszkolne-
go lub punktu przedszkolnego.
3. W miesiącach wakacyjnych (lipiec - sierpień) 
liczba uczniów uprawnionych do dotacji obejmuje 
stan wykazany w informacji w miesiącu czerwcu.

§9.1. W przypadku zmiany trakcie roku budże-
towego podstawy obliczania dotacji dla niepu-
blicznego przedszkola, niepublicznego zespołu wy-
chowania przedszkolnego, niepublicznego punktu 

przedszkolnego lub niepublicznej szkoły z §2 pkt 4 
lit. d-f dokonuje się weryfikacji kwoty dotacji należ-
nej i odpowiednio, o ustaloną różnicę, zwiększa lub 
pomniejsza raty dotacji na kolejne miesiące danego 
roku.
2. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia 
niepublicznego przedszkola, niepublicznego zespołu 
wychowania przedszkolnego, niepublicznego punk-
tu przedszkolnego lub niepublicznej szkoły z ust. 
1 Burmistrz Opalenicy informuje osobę prowadzą-
cą niepubliczne przedszkole, niepubliczny zespół 
wychowania przedszkolnego, niepubliczny punkt 
przedszkolny lub niepubliczną szkołę do końca mie-
siąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.

ROZDZIAŁ 5
Tryb rozliczania udzielonej dotacji

§10.1. Kwota dotacji udzielanej w roku budżeto-
wym dla przedszkola, zespołu wychowania przed-
szkolnego, punktu przedszkolnego lub szkoły z §1 
pkt 1, podlega rozliczeniu poprzez:
1) przedstawienie przez osobę prowadzącą szkołę, 
przedszkole, zespół wychowania przedszkolne-
go lub punkt przedszkolny:
a) informacji o faktycznej ilości uczniów w każ-
dym miesiącu roku kalendarzowego według 
załącznika nr 3 (weryfikacja dotacji należnej) 
przekazywanej do 20-go każdego miesiąca;
b) informacji o wydatkach bieżących jednostki 
poniesionych z przekazanej dotacji według za-
łącznika nr 4 – w terminie do 20-go każdego 
miesiąca.

2) Różnice wynikające z rozliczenia dotacji będą 
uwzględnione w wysokości dotacji przekazy-
wanej w miesiącu złożenia rozliczenia.

2. Nieprzedłożenie informacji z §10 pkt 1 lit. a, 
bądź powzięcie przez Burmistrza Opalenicy uza-
sadnionej informacji o ustaniu prawa przedszkola, 
zespołu wychowania przedszkolnego, punktu przed-
szkolnego lub szkoły do otrzymania dotacji, stanowi 
podstawę do wstrzymania wypłaty kolejnych rat do-
tacji, o czym Burmistrz Opalenicy powiadamia nie-
zwłocznie drogą pisemną osobę prowadzącą przed-
szkole, zespół wychowania przedszkolnego, punkt 
przedszkolny lub szkolę z §1 pkt 1. Złożenie zaległej 
informacji z §10 pkt 1 lit. a jest podstawą do prze-
kazania zaległych rat dotacji należnej i wypłaty raty 
na kolejny miesiąc roku budżetowego.
3. Wysokość raty dotacji na ostatni miesiąc otrzy-
mywania dotacji należnej za dany rok budżeto-
wy ustalana jest w oparciu o przewidywana ilość 
uczniów wynikającą z informacji składanej w po-
przednim miesiącu z §10 ust. 1 pkt 1 lit. a. W celu 
rozliczenia tej raty dotacji informacja taka jest wery-
fikowana w oparciu o informację na pierwszy mie-
siąc następnego roku, która zawiera dane o faktycz-
nej ilości uczniów za ostatni miesiąc otrzymywania 
dotacji w poprzednim roku budżetowym.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19145 – Poz. 3248

§11.1. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej 
za okres roku budżetowego przez Gminę Opaleni-
ca dokonywane jest przez Burmistrza Opalenicy w 
oparciu o informacje urzędowe oraz dane §10 pkt 
1 lit. a i b – w terminie do dnia 28 lutego roku na-
stępnego, o czym zawiadamia się pisemnie osobę 
prowadzącą przedszkole lub szkołę z §1 pkt 1.
2. Ustalona kwota zobowiązania Gminy Opalenica 
z tytułu wyrównania dotacji należnej za rok budże-
towy przekazywana na rachunek przedszkola, ze-
społu wychowania przedszkolnego, punktu przed-
szkolnego lub szkoły w terminie do ostatniego dnia 
lutego następnego roku budżetowego.
3. Ustalona i stanowiąca należność Gminy Opa-
lenica kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w 
nadmiernej wysokości, albo dotacji wykorzystanej 
niezgodnie z przeznaczeniem, wraz z odsetkami li-
czonymi jak od zaległości podatkowych z art. 145 
ust. 5 i art. 190 ustawy powołanej z §2 pkt 3, pod-
lega niezwłocznemu wpłaceniu przez osobę prowa-
dzącą przedszkole lub szkołę na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Opalenicy wskazany w piśmie z ust. 
1.
4. Podmiot, który w nowym roku budżetowym za-
kończył działalność w zakresie prowadzenia przed-
szkola, zespołu wychowania przedszkolnego lub 
szkoły, albo który na podstawie art. 145 ust. 6 i art. 
190 ustawy powołanej z §2 pkt 3 utracił prawo do 
otrzymywania dotacji, na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 1 przekazuje informację o faktycznej 
ilości uczniów, którzy uczęszczali do przedszkola, 
zespołu wychowania przedszkolnego, punktu przed-
szkolnego lub szkoły w ostatnim miesiącu otrzyma-
nia raty dotacji, a w przypadku występowania „róż-
nic” dokonuje zwrotu dotacji na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Opalenicy wskazany w piśmie z ust. 
1, bądź otrzymuje ewentualną dopłatę do dotacji za 
rok poprzedni na wskazany przez siebie rachunek.

§12. Rozliczenie dotacji rocznej nie pozbawia 
Gminy Opalenica możliwości dochodzenia zwrotu 
dotacji i odsetek liczonych jak od zaległości podat-
kowej, na zasadach z art. 145 i 146 oraz art. 190 
ustawy powołanej z §2 pkt 3.

§13. Burmistrz Gminy Opalenica może dokonać 
kontroli zgodności danych wykazanych przed pod-
miot prowadzący jednostkę w zakresie wydatków 
pokrytych z dotacji. Upoważnione osoby mają pra-
wo sprawdzania dokumentacji organizacyjnej, prze-
biegu nauczania oraz dokumentacji księgowej wy-
datków sfinansowanych z dotacji. Podmiot winien 
uwzględnić w systemie księgowości wydzielenie 
kosztów sfinansowanych dotacją.

ROZDZIAŁ 6
Przepisy przejściowe i końcowe

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Opalenicy.

§15. Traci moc uchwała nr XVII/144/2008 Rady 
Miejskiej w Opalenicy z dnia 4 września 2008 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji oraz 
ustalenia stawek dotacji dla przedszkoli, zespołów 
przedszkolnych i szkół zakładanych i prowadzonych 
na terenie Gminy Opalenica przez inne podmioty niż 
jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 176, poz. 2940).

§16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
września 2009 r.

Wiceprzewodniczący Rady
(-) Jacek Wróbel

Załącznik Nr 1
do uchwały nr XXVI/231/2009
Rady Miejskiej w Opalenicy
z dnia 4 września 2009 r.

ZASADY WYLICZANIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA DZIECKO W PRZEDSZKOLU GMINNYM

1. W dziale 801 rozdział 80104 – przedszkola, 
od sum kwot zapisanych we wszystkich paragra-
fach odejmuje się kwoty zapisane w §2310 –dota-
cje celowe przekazywane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumienia między jed-
nostkami samorządu terytorialnego, §2540 – dota-
cje dla przedszkoli niepublicznych, §4220 – zakup 
środków żywności, §6050 – wydatki inwestycyjne, 
§6060 – zakupy inwestycyjne.
2. Otrzymaną w ten sposób kwotę dzieli się przez 
liczbę dzieci w Przedszkolach Nr 1 w Opalenicy i 

Przedszkola w Wojnowicach, następnie dzieli się 
przez liczbę miesięcy i mnoży przez 75% w przy-
padku przedszkola niepublicznego, a przypadku nie-
publicznego punktu przedszkolnego i zespołu przed-
szkolnego przez 40%.
3. Otrzymane w ten sposób kwoty stanowią wy-
sokość miesięcznej dopłaty do jednego dziecka w 
przedszkolu niepublicznym, niepublicznym punkcie 
przedszkolnym i zespole przedszkolnym.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19146 – Poz. 3248



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19147 – Poz. 3248



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 – 19148 – Poz. 3248


